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tidende

Et snev av saudade  
– EDSAs vårmøte
Som tannlegestudenter med interesse for internasjonalt samarbeid og faglig utvikling, hadde vi nylig 
anledning til å delta på det 75. vårmøtet i European Dental Students’ Association (EDSA). 

EMINE SHARIFF, LEDER I NTF STUDENT
SADA MAROUFI, STYREMEDLEM I NTF STUDENT

   Tidendes sommerhefte

NTF Students deltakere på EDSAs vårmøte, Emine Shariff og Sada Maroufi, er nummer seks og syv fra venstre.
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Denne gangen fant møtet sted i den historiske universitets
byen Coimbra i Portugal. Det ble fem innholdsrike og 
inspirerende dager fylt med både faglig påfyll, nye venn
skap og ikke minst en dypere forståelse for hvordan vi som 
tannlegestudenter sammen kan bidra til å løfte faget vårt 
på tvers av landegrenser.

Hva er EDSA?
EDSA står for European Dental Students’ Association og er en 
samlende organisasjon for tannlegestudenter i Europa.  
Organisasjonen er en arena for engasjerte tannlege
studenter fra hele kontinentet, der de kan utveksle erfaringer, 
drøfte utdanningskvalitet, forskning og samarbeid om 
felles utfordringer innen tannhelse. EDSA jobber tett med 
internasjonale aktører som WHO, og har som mål å fremme 
både utdanningskvalitet og global helsekompetanse blant 
framtidens tannleger.

Faglig og sosialt fellesskap
På programmet i Coimbra stod en rekke faglige foredrag og 
debatter med høy relevans for europeisk tannhelse. Vi fikk 
lære mer om blant annet håndtering og identifisering av 
katastrofeofre, individuelt tilpassede hygieneprogrammer, 
behandling av stramt tungebånd, og kirurgiske utfordringer  
knyttet til maxillære atrofier. I tillegg ble det tydelig 
gjennom diskusjonene, hvor forskjellige de europeiske 

studiestedene faktisk er. Både når det gjelder utdannings
struktur, klinisk praksis og tilgangen studentene har til 
pasientbehandling og spesialisering. Disse ulikhetene ga 
oss nye perspektiver på vår egen utdanning og på felles 
faglige utfordringer.

Men EDSA handler ikke bare om det faglige, det handler 
også om å bygge broer. Mellom land, kulturer og fagmiljøer. 
Kveldene ble brukt til å bli kjent med medstudenter fra hele 
Europa, dele historier fra klinikken og bygge vennskap som 
kommer til å vare langt utover studietiden. Vi ble også 
minnet på viktigheten av et internasjonalt samarbeid i en 
stadig mer globalisert helsesektor. Samtidig håper vi å kunne 
inspirere flere norske tannlegestudenter til å engasjere seg 
internasjonalt og delta på EDSAarrangementer i framtiden. 

Deltakelsen på EDSAs vårmøte ga oss nye perspektiver, 
nyttig faglig påfyll og minnerike opplevelser. Det ble 
tydelig hvor mye man kan få igjen ved å engasjere seg 
utenfor studiet, både internasjonalt og lokalt. Vi anbefaler 
alle tannlegestudenter å ta del i organisasjoner og 
studentrelevante initiativer både lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. Det gir både personlig utvikling, faglig 
innsikt og et sterkere fellesskap. 

Underveis lærte vi det portugisiske ordet saudade – en 
stille lengsel etter noe verdifullt som er forbi. Et ord som 
fint oppsummerer følelsen vi satt igjen med etter dagene 
i Coimbra.

Sada Maroufi (t.v.) og Emine Shariff representerte NTF Student på EDSAs vårmøte.


